
DIARTO OFICIAL DA UINIAO - Seç5o 3 15514 1677-7069 NO 236, sexta-feira, 15 de dezembro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1.AVRAS DA MANGABEIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGAO ELETRÔNICO NO 2022.12.01.1 - SRP 

Real Servlços EIREU. 24) CSB - Construtora Santa Beatria LTDA -EPP; 27) Abrav COnStTUç6eS 
Services Everitos e Locaçfles EIREU-EM.25) WU Construçfles e Sertiços EIREU - EPP 30) AR 
Canstrucfles e Obras de lnstalaçöes EIREU; 33) Arctstro Construçfles e Serulços LTDA; 34) 
C.R.P Costa Canstruçôes e Prestadore tie Services EIREU, 35) Agula Construçöes e 
Incarporacfies LTDA - EPP: 39) Construtora tmpacto Camerdo e ServIces; 42) Construtora 
Vipon EIREU; 44) ELF Serviços; 45) Mite construçflea e Serviços EIREU - ME; 47) Sert5o 
Construcfles Servtcas a Locaçoes LTDA. Inabilitados(S): 03) Construtora Macsea LTDA OS) It 
Lassa Engenharia e Consultorla EIREU; 06) CONMSF - Construtora tie Açudagem LTDA; 07) 
Umpax Construcfies e Servlços LTDA 12) M T Projetas a Servlcos tie Engenharia LTDA;17) 
Pro Umpeza Servicos e Construçfies EIREU; 1815 & T Construçfies a Loca0es de Mao tie 
Obra; 20) Medeiros Construcdes e Services Liii'. - ME; 25) Clezinaldo S do Alrneida 
Construçdes - ME; 26) MS obras e Services; 29) Berbosa Censlnsçfies e Services LTDA;-  31) 
Ampere Services a Empreendirnentes ElRElJ; 321 Aide Construtora & Locaçlo tie 
Automoveis LTDA; 36) L&F Comerdo a Assessoria ElRELl - ME; 37) Energy Serviços EIREU - 
EPP; 38) FF Empreendimentos a Serviços LTDA 40) Tela Services a Eventos LTDA - ME; 41) 
MR Abatut LTDA; 43) Martins e Canseiro Construcfies Civil LTDPç 46) AR Engenharia LTDA - 
0 Interior tear da decislo podert ser adqulrtdo no setor do Bdtacoes no hortrlo tie 
atendimento ao ptlblico, a abide nos segulntes altios eletifinicos: e. Pica aberto o 
recursal prevlsto no Art 109, inc. I, 'a' tie Let n.a  8.666/93. D"s, 

A Pregoeira Oficlal torna pibllco qua fore concluldo 0 jUlgamento final do 
Preglo Eletrónlco nQ 2022.12.01.1 - SRP. sendo 0 seguaste: Empresas Vencedoras - VGRE 
Confecç8o a Distribuidora de MaUsas e Brindes EIREU, vencedora junto ac late I e Mundi 
Bolsas EIREU, vencedora junta ac, late 2. par terem apresentado as meihores precos no 
etapa de lances, sendo as rnesmas dedaradas habilitadas par cumprirnento Integral Is 
exigEndas do Edital Con oratorio. Malores infonnaçOes na, sede da CPL ou ainda através 
da plataforma eletrEnlca 'bllcompres.corn. 

Lavras da Mangabeira/CE, 15 de Dezembro de 2022. 
MARIA i0SIANA BENTO 0€ OUVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO 0€ LlaTAcAo 
PREGAO EIflRÔNICO NO 1023/2022-PERP 

A Prefeitura Municipal do Maranguape par melo do Pregoelro Ofidal desta 
muolclpalidade, torna piblico que Se encontra I disposiclo dos interessados a EDITAL DE 
PREG) ELETRONICO N9  01.023/2022-PERP, que tern coma objeto 0 REGISTRO DE PRE0 
PARA Al2UISIcAO DE COMBUSIfVEI. (GASOIJNA, AicoOt. DIESEL) 0€ INTEItESSE DE 
DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICfPIO 0€ MARANGUAPE/CE. 0 Edital poderl 5cr 
obtido no site do BBM através do endereço etetrOnico 
http://rwww.bbmnetltdtacoes.com.br/ ou https//mundplos4lcltacoes.tce.cegov.br/. 0 
recebinsento des propostas através do site do BBM dar-.se-á do die 16/12/2022 Is 
081u00m1n ate o die 29/12/2022 Is 09h00znin. Abertura des Propostas: 29/12/2022 Is 
100(nln (horIria tie Brasilia). SoflcltaçOes tie esdarecbnento acerca do edital deverlo 5cr 
ensiadas ao endereco eletrAnico: licitacaomaranguape.ce.gov.br. 

Maranguape/CE, 15 do dczembm do 2022. 
J0S ESTEUTA Dl AQUINO FILHO 

.PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURIT! 

AVISO 0€ II0M0L0GACAO 
TOMADA 0€ PRE05 N9  2022.06.20.01JTP 

Tomada tie Preços NO 2022.06.20.01/1P Objeto: reforma do diversas Unldades Blslcas de 
Saéde: Bairro Bela Vista. no Distrito tie Anaul e no Distrito cia Palestina, no Municfplo de 
Maurttl/CE. Empresa vencedora: Araguaia Empreendtmentos EIREU. Valor total: (R$ 
1.276.940,58). Homologo a procmso na forma da Let 

Mawjti/CE. 15 de Dezembro de 2022-
MARIA EVANtA SOUSA FURTADO 

SecretOria tie Saute 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO VELHA 

AVISO 0€ HOMOLOGAçO 
TOMADA 0€ PREç0S N! 2022.08.22.02 

Modalidade: Tornado de Preços NO 2022.08.22.02. 0bjet0 Contrataclo tie servicos de 
engenhana pare conduslo da construçilo da praça da juventude, conforme Convénio a9  
784064/201.3-Mlnist6rla do Esporte, do Interesse da 5ecretarla de lnfraestrutura e 
0eserrvolvimento Urbana do Municipia cia Misslo Vetha-CE. Vencedor Eletroport Services 
Projetos e Construçöes EIREU EPP - CNPJ NO 06.043.276/0001-33, corn o valor global de R$ 
1.422391,82 (urn mllhlo quatrocentos e vista e dais mill trezentos a naventa e urn teals 
e oltenta e dais centavos). Homologo a presente licitaclo na forma da Lei N. 8.656/93. 

Misslo Veflsa-CE, 15 do dezembro de 2022. 
REGlLA14lO MENEZES MACEDO 

Seaettrlo Mrprlc%sal  tie Infraestrutura a DesenvaMlnenta Urbana 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO 0€ REVOGAcAO 

PREGAO ELEIRONICO NO 2510.01/2022-Pt 

A prefeitura municipal do Pacoti, atravOs da Secretaria do Trabalho, 
DesenvoMmento Soda], Empreendedorismo e da Cldadanla, comunlca a REV0GAçA0 do 
Processo Mministrativo n!. 2510.01/2022-PE na Modalidade PREGAO ELETRONICO a9  
2510.01/2022-Pt, destinada a C0NTRATAçAO Dl SERVIcOS DE PESSOA JURIDICA PARA A 
RFiIr7AcAO DE CAPACITAcAO NO AMEITO DA POIJTICA Dl EDUCAcAO PERMANENTE DO 
SISTEMA UNICO 0€ ASSlSTNCIA SOCIAL- SUAS E CAPAcITAcAD E FoRMAcAo ADS 
PRORSSIONMS DA AREA 0€ FORMA PRESENCIAI. PAM ATENDER AS NECESSIDAOES DA 
SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLV1MENTO SOCIAL EMPREENDEDORISMO E DA 
ODAIWIlA DO MUNIC)PIO LIE PACOIl/CE. Motivo: razees de Interesse pilblico. 
FundamentaçSo Legal: an. 49 da tel 8.666/93. 

Pacoti/CE, 15 de dezembro de 2022. 
LAlUtiA LUANA BEZERRA (IA SILVA 

Secretaria do Trabalbo, Decnvo1vimento Social 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

RESULTADO 08 JULGAMENTO 
CONCORRfNCIA POBIJCA NO 2022.10.26.001-GM 

0 Presidente da Comisslo de Ucitaçlo tome pObllco o resultado dojulgamento 
cia habllltacto da Concorréncia PGbllca NO 2022.10.26.001-GM. Cujo o objetre Conirataçlo 
cit emprese pare construçlo a instalaçlo tie poços tubulares corn redo tie energia em 
diversas kscaBdades no municlplo, canforme projeco em anexo, a saber Habilitadas: 
Platafonna Sen.iços e Conslruçöes Eireli; Uximetal 5ers4ços e Lncaç5o 1 A S Domingos 
AgronegOcios Lade; Felipe Henrique Shea-ME; M K Services em Construçlo e Transporte 
Escolar &eB; Nontrit Nordeste Poços Artesianod Profundos UsIa. InabiIItadas FNIX - 
Locaçoes e EmpreendJmentos Eunll,J P do Sousa 4ascimento, G.M cia Silva Rosa Services 
e EvenEos. Pica aberto, a partir da data desta pJbhbcaçao, o prazo recursat presasto no 
artlgo 108, tnctso I. elinea a, da Let do LicItaçãe. 

GABRIEL osé FERNANOES NORONHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

RESULTADO 0€ JULGAMENTO 

C0NCORRN0A NO 5/2022-CP 

Objeto: cantrataçlo de empresa espcdalizada pars ccnstruçlo de 07 (Sete) areninhas em 
diversas localidades no Municfplo tie Pedra brarica/CE. Habilitada(S): 01) LC Projetos e 
Construçées LTDA 02) Marquinhos Construçfles EIREU; 04) AlL Construçöes e Services 
EIREU; OS) BPS Constru0o de Edhffdos e Projetos EIREU-ME; 09) Eletrocampo Serslcos a 
ConstruçOes LTDA; 10)  Bruno  nunes tie Frehtas;11) Calmer -  Construtora  Alves Machado 
LIDftç 13) Momentum Construtora IJmitada;14) Construtora Cebave ElRELt-ME; 15) R Meira 
Engenharia EIREU; 16) Construtora Astral LTDA 191 GA. Rabelo Junior - ME; 21) FTS 
Servlços de Construçöes a Camerclo LTDA -ME; 22) T.C.S da Silva Construçfles EIREU; 23) 

Ste droronCa — e ,a4o6o no nndn,nc,, ,tevick, 
Ntp,ll_...,t,a,, aea.&hteI, p.l,  ,edr, ssasssuiiiiemz&a  

Pedra Branca - CE, 15 cia deeemhro do 
ioAo VIEIRA lIlt SOUZA NETO 

Presidante cia ComIs3o Permanente do 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSIh 

0 Secretcirlo de Agriculture e Pasta de Pentecoste Sr.(a). Wesley Azb$a 
Mote, InScrito no CPF: 027.011.713-00 no usa do sues atribuhçfies legais e, consideran&Sn 
Comisslo cia UcitaçIo curnpsindo tadas as exigencies do procedimento tie hcItaç90 a4o 
objeto é a aquishc90 do patrutha mecanizada (trator a equipamentas agrkdas). destlriados 
a Secretarla de Agriculture a Pesca do Munlclplo de Pentecoste. Conforme Metres I e II 
paste integrante deste Processo earn, hornotogar e adjudicar o presente Processo 
Administrativo cia Licbtaçlo n.Q 2022.10.20.53-PE-AOM, Pregäo tletrtnico N' 30/2022-FE 
pare que produza as efeltos legais a jurfdicos. A5slm. no Eermo da leglslaç8o vtgesste, fire 
o presente processo Homologedo e Adjudlcado em favor des eniprasas: 01- Agroveteetnaria 
RM EIREU, inscrito no CNPJ: 10.453373/0001-24, representada par Julia Lages tie Silva 
Rollm, portadora do CPF: 736.092.935-91, vencadera no valor global tie 85 90,450,00 
(novenEs mil quatrocentos e clnquenta reals). 02- VSS Canseeclo a Service LTDA. inscrito no 
CNPJ: 21.548.780/13001-89, representada par-. Vanderlel Santas Sliwa , portadora do CPF-
092-490.227-27, vencedora no valor global tie R$ 11.681,00 (satenta a sate roil selscerstos 
e oltenta a sete reals). 03- Ptoneira Conierdo do Maquesas e Equipainentos Agsopecuanos 
EIRELI, inscrito no CNPJ: 34.731.132/0001480, representada par: Jose Henrtque conceiclo, 
portadora do CPF: 464.281.865-00, vencedora no valor global tie RS 272300,00 (duzentos 
e Setenta e dais m8 e quinhsaistas reals). 04 - Forneerdora Agricola Consercio e Services 
LTDA, inscrito no CNPJ: 38.503.981/0001-30, representada par: Aria Nagueira LIon cia 
Costa, portadora do CPF 035.917.383-43, vencedora no valor global de ItS 324.000,00 
(trezentos e vinte e quatro mil reals). 

Pentecoste - CE, 6 de Dezembro cia cULL 
WESLEY ARAUJO DA MOTA 

SecretIrlo de Agriculture e Pesca 

EJCIRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato resumldo do 39  Adltivo ao Contrato is' 001-2021.O&1245-CP-ADM, tinnado antic 
Prefeltura Municipal she Pentecoste e a Empresa Planalto limbO Construçfies e Services 
EIREU - ME, como a seguir discnmt.., fundamento Legal: artS?, Pardgrafo 19, Indso It e 
Paragrafo 2, da La! 5e  8666/93 e sues alteraçôes posteriares. Objeto: Prorrogar 0 prazo do 
contrato anterior pectuado, par mails 180 (cento a oltenta) dies, corn vigéncla a partir tie 
data 14 de Dezembro do 2022 ate 12 de Junho tie 2023. Asslne pale Contratente: Miguel 
Games Martins Neto, Siss. cUrio tie Infraestrutura e Desenvotvlmento Urbane. Assina pela 
Cantretada: Ptanetto limbo Construçóes a Servicos thRILl - ME. Pentacciste (CI). 14 tie 
Dezembro de 2022. Miguel Games Martins Neto - Secretfrla cia Ir.fraeslxutura e 
flesenvoMmento Urbana. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORAJ'4GA 

EXIRATO DE AD€SAO 

Extrato tie Arhes3o a Ate tie Registro tie Preços - Processo Administrative N! 07321/2022 
- Ate do Registro de Preço: N 1/2022- Orlgem: PregSo Eletrénics NO 02/22J0h0€Jt.IEC. 
Org5o Gerenciador: Fundo Nacional de DesenvoMmento da Educaç3o - Ff658. Vtgàsda da 
Ate: 29/06/2022 1 29/12/2022. 0rg3a Aderente: Secretarla cia Fdu.e3r,  Clëedas a 
Tecnologia do Municipio de Poranga - CE. Objetce Registro tie Pregass corn wistats I future 
e eventual aquislclo de ve(culos de transporte escolar ditirlo do esludantac5  deraunisado 
cia Onhbus Rural Escolar (ORE), em atendlmento Is entidades educademais dat cedes 
pOblicas tie casino ribs Estados, Distrito Federal a Munlclpkrn. Dotaçes Oegaiaer.tiabs: 
19.19.12.365.0271.2.064. Elemento tie Despesas: 4.4.903 2.00. Fonte tie Itecorsas: 1919. 
Valor Global da Ades8o: 415.000,00 (quatrocantos a qtAnze red reals). l'oreecador 
Volkswagen Truck & Bus IndustrIa e ComCrdo de Velculos IJDA., CNPJ N 
30.314.561/0006.30. Paranga - CE, 13 tie dezembro tie 7517.  Merle Pereira do Silva - 
Secrettria tie tducaçlo. Cléncias e Tecnologia. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO 0€ UCITAçAJ) 
PREGAO ELETRÔNICO NO 

0 Pregociro tome pObilco, pare conheclmento dos tnteressadas, qua no 
prOxbno dia 29/12/2022, Is 09h, horlrio tie Brasilia/OF, estarl realizando licitaç5o, cujo 
objeto: Registro cia preços para futures a aventueis aquisiçäes de material didltko pare 
educaç90 do Jovens a atiultos tIe Interesse da Secretaria tie lducaçlo deride Teceelagla a 
lnovaç8o do municiplo, tudo confarme especlficacflas contldas no Termo tie Referenda 
constante not Metros do Edital o quel encontra-se na mEagre no sede tie cornlss3o tie 
lidtecSo, situada a Rue Monsenhor Salviano Pinto, 701, Cantra, QuixcramobimfdE; no 
endoreco eletrônlco wwwidl.org.br  -Acesso Identificado no link - acasso phlbilco' e no 
portal tie lldtaçfies www.tce.ce.gov.br. Malores trdacmeçBe. no endereço dada. no 
hordrlo des 07h Is 11h. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEOO NETO 

AUtSO TIE LiOTAcAD 
PREGAO ELETRONICO NC 1412140122-PEEP 

0 Pregoeiro, tome pOblico, pare conhedmento dos tnEeressados, qua no 
prOidmo dIe 29/32/2022, Is 09h, horérlo tie Brasilia/DE, estarci realizando Iidtaç3o. enjo 
objeto: Registro de preços pare futures e eventuals aquisipées de material dldltico 
cornptementar pare educnçlo fisica escolar dot arias finals do ensrnia Rindainental tie 
interesse da Secretarla tie Educacilo Cléncia lecnologla a 1novaç8o do nsor*ipio, tutlo 
conforme espedflcacoes contidas no Termo tie Referenda constante nos Means do 66ltal 
o qual encontra-se na Integra na sede da comlssio de hidtaç5o. situate a ttz,a sserthcr 
Satvlano Pinto, 707, Centre. Quixeramoblm/CE; no endereco eletrésko wmwebtccg.br  - 
'Acesso IdenthtIcado no link - acasso pObllco e no portal de licitaçfies wvnsLtceLn.guv.br. 
Malos-es lnforinapées, no enclereco dtado, no horlrlo das 07h Is Sm. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEISO E8.TO 

boo.neerto tiSend, aianiera ronronnr ua .e S,00-2 4, at/ce/lees, HIP 
etn lmthd a Infr,rn9oBaa 4, Civ,,, p,59or CrSe14v - IC?-BnsL 

C" 

AVISO DE ADJuDICAcAO E HoMOLOGAcAO \.r 
PREGAO ELETRONIcO N' 30/2022-PE & 



0 

LO  Hsi  11SUH., & 
I TO 

N8 0  - 

flit .; 

C 

] S 

3flT 

t.pty 

0 
> 
0 
0. 
0 

-J 

a- 

I 
1jflJfl 111] 

S-]  •%5 

c 9 

--
E 

a 'd 0  
o- - 

t!  -bb  

E 

Wa 

O ?, 
E. 0 



cctPA 

cy' 
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERTE 3 I ANO XIV N0250 I FORTALEZA, 16 DE DEZEMBRO DE 20 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Resultado da Habffitacão - Processo: Concorrtucia No 005/2022-CP. Objeto: contra 
de empresa especializada para construcAo de 07 (sete) areninhas em diversas localidades no MunicIpio de Pedra branca/CE. Habiitada(S): 01) LC Proj 
e Construcoes LTDA; 02) Marquinhos Construc6es EIRELI; 04) ATh Construcöes e Servicos EIRELI; 08) RPS Construclo de Edificios e Projeto 
EIRELI-ME; 09) Elefrocampo Servicos e ConstrucOes LTDA; 10) Bruno nunes de Freitas;11) Calmac - Construtora Alves Machado LTDA; 13) Momentum 
Construtora Limifsda;14) Construtora Cebave EIRELI-ME; 15) R Meira Engenharia EIRELI; 16) Construtora Astral LTDA; 19) G.A. Rabelo Junior - ME; 
21) FTS Scrviços de Construcoes e Comercio LTDA -ME; 22) T.C.S da Silva Construcöes EIRELI; 23) Real Servicos EIRELI; 24) CSB - Construtora 
Santa Beatriz LTDA -EPP; 27) Abrav Construcôes Servicos Eventos e Locacöes EIRELI-EPP; 28) WTJ Constmcöes e Servicos EIRELI - EPP; 30) AR 
Construc6es e Obras de Insta1ac6es EIRELI; 33) Arcturo Construcôes e Serviços LTDA; 34) C.R.P Costa Construc5es e Prestadora de Servicos EIRELI; 
35) Aguia Construcoes e Incorporacôes LTDA - EPP; 39) Construtora Impacto Comercio e Scrvicos; 42) Construtora Vipon EIRELI; 44) KLF Servicos; 
45) Mitz Construcôes e Servicos EIRELI - ME; 47) ScrtAo Construcoes Servicos e Locacäes LTDA. Inabilitados(S): 03) Construtora Moraes LTDA; 05) R 
Lessa Engenharia e Consultoria EIRELI; 06) CONJASF - Construtora de Açudagem LTDA; 07) Limpax ConstrucOes e Serviços LTDA; 12) MT Projetos 
e Servicos de Engenharia LTDA; 17) Pro Limpeza Servicos e Construcôes EIRELI; 18) S & T Construcôes e Locacôes de Mao de Obra; 20) Medeiros 
Conslruçöes e Servicos LTDA - ME; 25) Clezinaldo S de Almeida Construc6es - ME; 26) MS Obras e Servicos; 29) Barbosa Construcöes e Serviços LTDA; 
31) Amaro Servicos e Empreendimentos EIRELI; 32) Aleb Construtora & Locacäo de Automoveis LTDA; 36) L&F Comercio e Assessoria EIRELI - ME; 
37) Energy Servicos EIRELI - EPP; 38) FF Empreendimentos e Servicos LTDA; 40) Tela Servicos e Eventos LTDA - ME; 41) MR Absolut LTDA; 43) 
Martins e Carneiro Construcöes Civil LTDA; 46) AB Engenharia LTDA.. 0 interior teor da decisâo poderá ser ariquirido no setor de licitacôes no horário de 
atendiniento ao pilblico, e ainda nos seguintes sitios eletrothcos: <http:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pica aberto 
o prazo recursal previsto no Art. 109, inc. I, "a" da Lei n.° 8.666/93. Pedra Branca, 15 de dezembro de 2022. João Vieira de Souza Neto - Presidente da 
Comissäo Permanente de Licitacao. 

OUTROS
:': 

*5* **S *5* 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA - EXTRATO DE puBLIcAcAo ADESAO A ATA DR REGISTRO 
DE pcos No 1306.02122-SRP, VINCULADA AO PREGAO ELETROMCO- SEP No 1306.02/22-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
No 1306.02/22- CARONA 0 PRESIDENTE DA CPL DA PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SENADOR SA, EM CUMPRIMENTO A RAT1FIcAcAo 
PROCEDIDA PELA SENHORA ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARTA DE CULTURA E TUPISMO, FAZ PUBLICAR 0 EXTRATO 
RESUMIDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 1412.02/22- CARONA, A SEGUIR OBJETO: AQUISIcAO DE ITENS, LOCACAO DE 
ESTRUTURAS, SERVICOS DE oRGANIzAcAo E PRODUcAO DE EVENTOS DESTINADOSAATENDERAS NECESSIDADES DASECRETARIA 
DE CULTUIRA, TURISMO, DESPORTO B JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE SENADOR SA, CONFORME TERMO DE REFERENdA, CONFORME 
ATA DE REGISTRO DE PREço 1306.02/22-SRP, VINCULADA AO PREGAO ELETRONICO- SRP No 1306.02122-SRP. DO MUNICIPIO DE 
SANTANA DE ACARAU-CE FAVORECIDA(S) E VALORES: A4 PRODUCOES E SERVICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 32.728350/0001-
65, S1TJJADAA RUA CORONEL DIOGO GOMES,1050 SALA 06— CENTRO, SOBRAL-CE - CEP: 62010-150, COM 0 VALOR GLOBAL DE ES 
402.043,44 (QUATROCENTOS E DOIS MIL, QUARENTA E TRÉS REALS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) B ThiOVA SERVICOS 
DE CONSTRUCOES DR EDIFICIOS LTDA, INSCR1TA NO CNPJ: 38.472.019/0001-03, SEDE NA RUA JOAO CORDEIRO No 3069, JOAQUIM 
TAVORA, FORTALEZA-CE— CEP: 60110-535, COM 0 VALOR GLOBAL DE ES 78.374,80 (SETENTAE OITO MIL, TREZENTOS E SETENTA 
E QUATRO REAlS E OITENTA CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: ART. 15, DA LEI FEDERAL No 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E 
SUAS ALTERAcOEs, DECRETO FEDERAL No 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013 E SIlAS ALTERAcOEs, QUE REGULAMENTA 0 SISTEMA 
DE REGISTRO DE pcos NO MUNICIPIO DE SENADOR SA B LEGISLAcAo PERTINENTE. DECLARAcAO EM1TIDA PELO PRESIDENTE 
DA CPL E RAIIHCADAPELO ORDENADOR(A) DE DESPESAS DA SECRETAPJADE EDuCAcAo. SENADOR SA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022. 
NILCIRLENE MELO DE OLWEIRA PRESIDENTE DA CPL 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DR ACOPIARA AVISO DR CONVOCAcAO 5° COLOCADO TOMADA DE PRECO  No 
2022.05.17.01 A COMISSAO PERMANENTE DR LICITAcAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DR ACOPIARA— CEARA, TORNA PUBLICO, 
PARA CONBECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE EM FACE DA EMPRESA ARAUJO CONSTRUCOES E LocAcOEs EIRELL - CNPJ 
No 39.907.624/0001-22, CLASSIFICADA EM 4° (QUARTO) LUGAR NAO COMPARECEU PARA NEcioCrAcAo DE PRcEos, DO PORCESSO 
LIC1TATORIO TOMADADE PREOS No 2022.05.17.01, COM FINS pARACoNTRATAcAo DE EMPREsAPARAPREs'rAcAo DR SERV1OS 
DR PAVIMENTAcAO EM PARALELEPIPEDO NA SEDE DO MUNICIPIO, DE INTERESSE DA SECRETAIUADE INFRAESTR1JTURA DO 
MUNICIPIO DR ACOPIARA/CE, CONFORME PROJETO BASICOPrERMO DR REFERENCIAEMANEXO DO EDLTAL, VEM CONVOCAR 
A EMPRESA LS LOC-SERT LOCAcOES CONSTRUCAO E SERVICOS DR TRASPORTE. - CNPJ No 63.312.771/0001-34, CLASSIFICADA 
EM 5° (QUINTO) LUGAR NA TOMADA DE pREcos No 2022.05.17.01, PARA COMPARECER NO DIA 23 DR DEZEMBRO AS 1311:0011, NA 
SEDE DA COMISSAO DE LICITAcAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA, PAPA NEGOCIAcAO DE PREcOs, QUE SE DARk NAS 
MESMAS CoNDLcOEs PROPOSTAS PELO PRIMEIRO CLASSIFICADO, INCLUSIVE QUANTO AOS pcos DE CONFORMIDADE COM 0 
ATO CONVOCATORIO, CONFORME ART. 64, §2°, DA LEI DE CONTRATOS B uCrrAcOEs. CASO NAO ACEITE, SERA CONVOCADO o 
6° (SEXTO) CLASSIFICADO ATE QUE SEJA EFETIVADA A C0NTRATAçAO, Oil SEJA, DECIDIDA PELA REV0GAcAO DA ucrrAcAo. o 
LICITANTE CONVOCADO FICOU HABILITADO SOB CONDIçOES, APRESENTOU A PRO VA DE REGULARIDADE PAPA COM A FAZENDA 
FEDERAL, VENCIDAEM 06/06/2022, PORTA}4T0 DEACORDO COM ITEM 5.4.3.9 DO EDITAL SERA ASSEGURADO 0 PRAZO DE 05 (CINCO) 
DIAS UTEIS. SOLICITO QUE SEJA APRESENTADO NO ATO DA ASSINATTJRA DO CONTRATO. MAIORES lNFORMAcOEs NA SEDE DA 
COMISSAO, CENTRO ADMINISTRATIVO SITUADO A AVENIDA JOSE MARQUES FILHO, 600, AROEIRAS— ACOPIARA - CEARA, NO 
HORARTO DE 08:OOH As 12:OOH E ATRAVES DO E-MAIL:LICITAACOPL4.RA@HOTMAIL.COM.  A COMISSAO 

5*5 *5* *5* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Julgamento de Propostas de Precos - Concorrência Pdblica No 01.078/2022-CP. 0 
Presidente da CPL do Municipio de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Goncalo Eufrlsio, no 962, Bairro Centro, comunica o resultado do Julgamento 
de Propostas de Precos da CONCORRENCIA PIIBLICA No 01.078/2022-CP, cujo objeto 6 a ContratacAo de empress para a ConstrucAo, Reforma e 
Manutencao de diversas pracas no municIpio de Ubajara - CE. VENCEDORAS: LOTE 01- MASTER SERVIOS E CONSTRUcOES EIRELI - 
ES 185.037,61 (cento e oitenta e chico mil, trinta e sete reais e sesenta e urn centavos); LOTE 02 -AF VIEIRACONSTRUCOES -ES 35.545,16 (trinta 
e chico mil, quinhentos e quarenta e chico reais e dezesseis centavos); LOTE 03- W & R CONSTRUçOES E LOCAcOES EIRELI - ES 427.700,50 
(quatrocentos e vinte e sete mil, setecentos reais e cinquenta centavos); LOTE 04 - FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI - ES 258.482,89 
(duzentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e ottenta e dois reais e oitenta e nove centavos); LOTE 05- FORTALECE CONSTRUTOBAEIRELI 
- ES 123.507,62 (cento e vhite e três mil, quinhentos e sete reais e sessenta e dois centavos) e LOTE 06 -AF VIEIRA CONSTRUcOES - ES 54349,32 
(cinquenta e quatro mil, trezentos e quarenta e nove reais e trinta e dois centavos). Ubajara - CE, 14 de Dezembro de 2022. Jolo Paulo Miranda 
Albuquerque - Presidente da ComissAo de Licitacbo. 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA AVISO DE RE'vOGAçAo TOMADA DR PREOS No 2022.06.06.01 A 
COMISSAO DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - CEARA, POR MEIO DE SEU ORDENADOR DE DESPESAS 
E AUTORIDADE SUPERIOR, NO USO DE SIlAS AnuiBuIcOEs LEGAIS, ESPECIALMENTE A QUE LHE CONFERE 0 ARTIGO 49 DA LEI 
NACIONALN° 8.666/93, ALTERADAE CONSOLIDADA, RESOLVE: REVOGAR, 0 PRESENTE PROCESSO DE LlcrrAçAo NAMODALIDADE 
TOMADA DE PEECOS No 2022.06.06.01, CUJO OBJETO: CONTRATAcAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVICOS TECNJCOS 
DE EXPURGO LIMPEZAJRECUPERACAO E ORGANIZACAO DE TODO ACERVO DOCUMENTAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DR ACOPIARA/CE, DR INTERESSE DA SECRETARIA DR ADMINISTRACAO E FINANAS DO MUNICIPIO, CONFORME PROJETO 
BASICOPrERMO DE REFERENdA EM ANEXO AO EDITAL, TENDO EM VISTA AS RAZOES CIRCUNSTANCIADAS PELO ORDENADOR 
DE DESPESAS DESTE MUNICIPIO DE ACOPIABA /CE. PORTANTO FICA ABERTO 0 PRAZO RECURSAL, CONFORME PRECEITUA 0 
ARTIGO 109, INCISO I, LETRA C, DALEI FEDERAL N° 8.666/93, A PARTIR DAPUBLICAcAO DESTEAVISO. MELHORES 1NFORMAçOES NO 
ENDEREO CENTRO ADMINISTRATIVO - SITUADA NAAVENIDA JOSE MARQUES FILHO, 600, AROEIRAS —ACOPIARA-CE, PELO FONE: 
OXX(88) 3565-0116, NO HORARIO DE 08:OOH AS 12:0011 OU PELO SITE WWW.TCM.CE.GOV.BBJLICLTACOES. ANTONIA ELZAALMEIDADA 
SILVA- PRESIDENTE. 

*5* *5* *5* 

FSC 
MISTO 

p._ — 

F$C°C126031 


